Протокол №ЗЦП15 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских

изделий способом запроса ценовых предложений на 2023 год

Алматы                                                                                                            «04» апреля 2023 года

Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии»,

расположенный по адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса

ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий для оказания

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного

социального медицинского страхования, фармацевтических услуг на 2023 год.

Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 131 главы 10 Правил организации и

проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных

лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи,

утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №

375 (далее – Правила).

1. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в

приложении 1 к настоящему Протоколу.

2. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до

истечения окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО Medstore kz Алматы, мкр. Таусамалы, улица :Жигер,  31.03.2023 – 09:20

2 ТОО НПФ Медилэнд Г. Алматы, пр. Райымбека, 417А, н.п.1 31.03.2023 – 16:05

3 ТОО Excellent Lab Г. Алматы, ул. Толе би, 286/1, оф. 111 03.04.2023 – 12:47

4 ТОО Mitek Almaty Г. Алматы, ул. Лобачевского, 78 03.04.2023 – 15:30

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия

конвертов с ценовыми предложениями:
№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
ФИО представителя потенциального поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий,

их торговое наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.

5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не

привлекались.

6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений

потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

- Ценовые предложения соответствуют требованиям установленной пунктом 136 Правил

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор

закупа и цена такого договора:

- ТОО Medstore kz – цена договора составляет – 617 000,00 (шестьсот семьнадцать тысяч) тенге;

- ТОО НПФ Медилэнд - цена договора составляет – 5 652 380,00 (пять миллионов шестьсот

пятьдесят две тысячи триста восемьдесят) тенге;

- ТОО Excellent Lab - цена договора составляет – 2 597 500,00 (два миллиона пятьсот девяносто

семь тысяч пятьсот) тенге;

- ТОО Mitek Almaty - цена договора составляет – 292 500,00 (двести девяносто две тысячи

пятьсот) тенге.

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет-

ресурсе АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии» www.pediatria.kz

10. Лоты № 2, 4-7 признаны несостоявшимися по причине отсутствия представленных ценовых

предложении.

Заместитель председателя правления _____________________ Ерекешев А.А.

Заместитель председателя комиссии:

руководитель хирургического блока _____________________
Хаиров К.Э.

И.о. руководителя управления

лекарственного обеспечения _____________________
Кожабекова М.М.

Заведующая клинико-диагностической

лабораторией _____________________
Булегенова М.Г.

Начальник отдела закупок _____________________ Бексултанов Н.М.

Секретарь комиссии

Специалист отдела закупок _____________________ Байгозиев А.

№

 лота

Наименование лота Наименование
потенциальных поставщиков

Ценовые
предложения Победитель Основание Торговое наименование

1 Флуоресцентный краситель ТОО НПФ Медилэнд 281268 ТОО НПФ Медилэнд п. 139 FLUOROCELL WDF (Окрашивающий
реагентFLUOROCELL WDF)

2 Депротеинизатор

3 Контрольный материал уровней 1,2,3 ТОО НПФ Медилэнд 13510 ТОО НПФ Медилэнд п. 139 URiTROL 1,2,3 (Контрольная моча
лиофизилированная 1,2,3)

4 Кальция хлорид
5 Митоксантрон
6 Гидроксиэтилкрахмал (пентакрахмал)

7 Набор периферически вводимого катетера

8 Катетер Тенкхоффа 31см ТОО Mitek Almaty 58500 ТОО Mitek Almaty п. 139

Катетер перитонеальный Tenckhoff, с
двумя манжетами , 31 см , в комплекте
с переходной трубкой повышенной
прочности для реритонального диализа

9 Губка гемостатическая рассасывающаяся ТОО Medstore kz 61700 ТОО Medstore kz п. 139 Коллагеновая губка "Коллаген Резорб"
(Kollagen Resorb)

10 Набор реагентов для исследования
агрегационной активности тромбоцитов ТОО Exellent Lab 51950 ТОО Exellent Lab п. 139

Набор реагентов для исследования
агрегационной активности тромбоцитов
(АГРЕНАМ)

Приложение 1 к протоколу итогов №15 от 04.04.2023

Закуп не состоялся
Закуп не состоялся
Закуп не состоялся

Закуп не состоялся

Закуп не состоялся